Bu kelimeler önceden medreselerde okutulan ve Arap edebiyatına ait Mutavvel ve
Muhtasar kitaplarına işaret eder.17

Edebiyat alanının sevgili ile ilgili mazmunlar üzerine yazılan kitaplara bakıldığında Fars ede-
biyatında 14. yüzyıl şairlerinden sayılan Şerafettin Rami (ö. 795/1393)’nin telif ettiği Enîsü’l-Uşşak
adlı eserin önemli bir yeri olduğu bildirilmektedir. Eserde sevgili ile ilgili mazmunlar ele alınmış ve
sevgilinin fizikî özelliklerinden olan “muy, cebin, ebru, çeşm, müjgan ve saç” gibi kavramlara de-
ğinilmiştir.18 Daha sonra yine aynı yüzyılda bu eserden etkilenilerek Muidi (ö. 994/1586) tarafından
Miftâhü’t-Teşbih adlı eser yazıldığı ve içeriğinde sevgilinin baştan aşağı tüm uzuvlarının ele alın-
dığı belirtilmektedir.19 Günümüz Klasik Türk edebiyatında da kapsamı geniş olan saç mazmun
üzerine tez, makale, kitap gibi pek çok çalışma yapılmıştır.

Avnî saç sembolünü bazen güzelliği ve kokusu ile aşığın
gönlünü çelen olumlu bir kavram olarak kullanmış bazen de onun ruhunu yakalayan kartal pençesi,
maşuğa köle eden zincir şeklinde olumsuz bir unsur olarak ele almıştır. Fakat manzumların geneline
bakıldığında saç sembolünün menfi yönünün ağır bastığı gözlemlenmiştir. Gazellerde saç daha çok
şekil yönü ile ön plana çıkmıştır.

Fatih Sultan Medmed (ö. 886/1481) şair bir padişahtır lakin daha çok siyasi yönüyle tanın-
mıştır. Edebî şahsiyeti ve şiirleri üzerine yapılan çalışmalar hayli sınırlıdır. Devrindeki şairler de
göz önünde bulundurulduğunda şiirlerinin itidal bir çizgide seyrettiği görlürmektedir. Kullandığı